
Oświadczenie złożone 
przez senatora Waldemara Kraskę 

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Cezarego Grabarczyka 

Szanowny Panie Ministrze! 

Zwracam się do Pana Ministra z prośbą o interpretację art. 68 ust. 1 oraz ust. 3a ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (DzU z 2004 r. nr 261 poz. 2603 z późn. 
zm.), dotyczącego naliczania bonifikat przy sprzedaży mieszkań i przekształcaniu prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności. 

Sprawa dotyczy sytuacji, w której rada miejska, podejmując uchwałę w sprawie określania 
zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres 
dłuższy niż trzy lata, w załączniku do tej uchwały określiła zasady udzielania bonifikat przy 
sprzedaży mieszkań i przekształcaniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności dla 
wszystkich zainteresowanych. Jest to przepis generalny, mający zastosowanie do wszystkich 
osób kupujących lokale komunalne od miasta oraz chcących przekształcić prawo wieczystego 
użytkowania w prawo własności, który ustala wysokość bonifikaty na 60% i 25% przy 
sprzedaży mieszkań komunalnych oraz na 99% przy przekształcaniu użytkowania wieczystego 
w prawo własności dla nieruchomości zabudowanych budynkami lub lokalami mieszkalnymi. 

Czy w związku z nowelizacją art. 68 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (DzU z 2004 r. nr 261 poz. 2603 z późn. zm.) dokonaną ustawą z dnia 
24 sierpnia 2007 r. o zmianie ustawy o gospodarce nieruchomościami (DzU z 2007 r. nr 173 
poz. 1218) uchwalona przez radę miejską uchwała, określająca bonifikatę w procentach, 
zachowuje moc prawną, a bonifikata ustalona w uchwale obowiązuje przy sprzedaży lokali 
komunalnych i przekształcaniu prawa użytkowania wieczystego, czy też, w związku 
z nowelizacją art. 68 ust. 3a przywołanej ustawy, rada miejska powinna podjąć oddzielną 
uchwałę, odnoszącą się do nabywców, określającą wysokość udzielanej bonifikaty? 

Czy rada miejska w odrębnej uchwale może ustalić zasady udzielania bonifikat przy sprzedaży 
mienia komunalnego i przy przekształcaniu prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności, wprowadzając kryterium na przykład dochodowe czy kryterium okresu najmu, bez 
określania wysokości bonifikaty? 

Czy z puli mieszkań komunalnych można tutaj wyodrębnić także mieszkania zakładowe? 

Z poważaniem 
Waldemar Kraska 
 


